
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 1 

31.10.2019 

Z Á P I S   č.   12 / 19 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 31.10.2019 

 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 6 členů zastupitelstva obce. Starostovi obce se před zahájením zasedání 
zastupitelstva obce Telnice omluvili: Jan Vybíral (zdravotní důvody), Adam Langer (zdravotní 
důvody). Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 3 občany. Starosta obce přivítal 
přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 
na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem 
o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 21.10.2019, sejmuta bude 1.11.2019. Zápis 
z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Jan Vybíral, Pavel Zapletal). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

 
Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Prodej malotraktoru 

5) Hasičská cisterna  

6) Dům č.p. 457 s přilehlými nemovitostmi 

7) Žádost o dotaci – Pietní akt u pomníků Kopjafa 
8) Různé 

 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o nový bod č. 4: Rekonstrukce místní 
komunikace Masarykovo nám. – ulička a doplnění o jednotlivé body v bodě 9) Různé: 

 
Výsledky společného nákupu energií na rok 2020 
Smlouva o připojení k distribuční soustavě - sportovní hala 
Obecní komunální technika k prodeji 
Dopravní značení účelová komunikace k Měnínu 
Pojistná smlouva Kooperativa 
Dohoda o postoupení plánovací smlouvy - xxxxxxxx 
Ceny krátkodobých pronájmů 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - dotaz na odkup pozemku 3332 
Nabídky zemědělských pozemků 
Xxxxxxxxxxxxxxx - vyjádření stavební komise 
Žádost o poskytnutí příspěvku  
Domov pro seniory Sokolnice 
Internetové pokrytí Telnice 
Výzva správce Říčky 
Zpráva o čerpání daru - Hewer 
Pozvánka na VH KTS Ekologie 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 2 

31.10.2019 

Pozvánka na VH DSO Region Cezava 
Rychlostní radary 
Nadstandard IDS JMK 
Kalendář svozu komunálního odpadu v roce 2020 
Nové dopravní značení na polní cestě za ul. Palackého 
Prodej části obecního pozemku p.č. 1415 
Žádost o pronájem pozemku - 
xxxxxxxxxxxxx 
Dopis pana xxxxxxxxxxxx 
OSA - Licenční smlouva  
č. VP_2019_94526  
Výroční zpráva ZŠ a MŠ  
Telnice za školní rok 2018/2019 
Aktualizace Koncepce rozvoje  
ZŠ a MŠ Telnice 
Střednědobý výhled rozpočtu  
ZŠ a MŠ Telnice 
Rozpočet ZŠ a MŠ Telnice na rok 2020 
Hydraulický kartáč pro zimní údržbu 
Informační brožura 2019 
Stolní kalendář 
EON smlouva – víceúčelové hřiště 
Rozpočtové opatření č. 6-2019 
Telnický zpravodaj 
PODĚKOVÁNÍ 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 
 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 9) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

V 18:04 se na jednání zastupitelstva obce dostavila členka zastupitelstva obce Pavla 
Chovancová a Bohumila Hrazdírová, od této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva 
obce. 

 
Starosta obce se dotázal zastupitelky Bohumily Hrazdírové, zda-li hodlá zasedání 

nahrávat, ta svůj záměr potvrdila. Starosta obce tedy informoval všechny přítomné 
zastupitele i zástupce veřejnosti o tom, že je zasedání od této chvíle paní Bohumilou 
Hrazdírovou nahráváno. 

 
V 18:06 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Vladimír 

Blaženka, od této chvíle bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 
 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 3 

31.10.2019 

 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu  
Leonu Bímovou a Lenku Sobotkovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a 
ověřovateli zápisu Leonu Bímovou a Lenku Sobotkovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Starosta obce – podepsat Darovací smlouvu se společností VIMIXA, a.s. (IČ: 26224836) 
ve výši 10 000 Kč. – Zatím nesplněno, nepodařilo se setkat s ředitelem. 

2.2. Starosta obce – podepsat Nájemní smlouvu na poskytnutí prostoru pro umístění 
reklamy se společností KTS Ekologie s.r.o. (IČ: 28310942) v souvislosti s pořádáním 
Folklorního dne 2019 v Telnici. – Zatím nesplněno, nepodařilo se setkat s jednatelem. 

2.3. Místostarosta obce – předložit podané nabídky na prodej obecního malotraktoru do 30. 
září. – Splněno. 

2.4. Místostarosta obce – předložit přehled podaných nabídek na prodej sněžné frézy 
YANMAR YSR 765C do 30. září. – Splněno. 

2.5. Předseda finančního výboru - provedení analýzy investičních rizik spojených s 
angažovaností obce ve věci zachování stávající dispozice nádražní budovy. – Splněno. 

2.6. Bohumila Hrazdírová – řešení žádosti pana xxxxxxxxxxxxxx a narovnání vlastnických 
vztahů mj. konzultací na stavebním úřadě. – Trvá. 

2.7. Komise veřeného pořádku – projednání nočního klidu v Telnici. – Splněno. Petr Gabrhel 
informoval zastupitile o schůzce komise veřejného pořádku, kde se zabývali 
poroblematikou rušení nočního klidu v Telnici a navrhují nevydávat obecně závaznou 
vyhlášku o nočním klidu. Navrhují řešit problematiku nočního klidu tímto způsobem:  

1. U akcí, které neskončí ve 22 hodin, uvést na pozvánce (plakátu) tuto větu: V případě 
rušení nočního klidu se obraťte na pořadatele (příjmení a telefonní číslo), který bude na 
akci přítomný. Tato informace bude s dostatečným předstihem dostupná jak na 
internetových stránkách obce, kde se všechny větší aktivity inzerují, tak na vývěskách 
obecního úřadu, kde se inzerují na plakátech. Většina velkých akcí typu hody, folklórní den, 
napoleonská bitva jsou inzerovány malou pozvánkou do každé domácnosti. Tímto by bylo 
zajištěno, že se informace o pořadateli dostane do každé domácnosti. 

2. U aktivit menšího rozsahu, které nejsou inzerovány veřejně (rodinné oslavy, svatby 
atd.) by jejich organizátor byl povinný informovat domácnosti bezprostředně sousedící a 
v blízké vzdálenosti o konání takové akce. Do schránky distribuovat písemnou informaci o 
akci samotné, pravděpodobném začátku, konci a kontakt na pořadatele akce (příjmení a 
telefonní číslo), který bude na akci přítomný. 

V případě rušení nočního klid by se poškozený obrátil prvně na pořadatele akce, a teprve 
při nezjednání nápravy na Policii ČR či Městkou policii Šlapanice. 

Cílem návrhu bylo umožnit občanovi bránit se dát, možnost pořadateli akce zakročit a 
zjednat nápravu dříve než použít hned represivní složku (policii).  

 
 Petr Gabrhel přednesl tento návrh usnesení č. 3:  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 4 

31.10.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice nevydá obecně závaznou vyhlášku ve věci nočního klidu a 
pověřuje předsedu komise veřejného pořádku vypracováním doporučení 
pořadatelům kulturních a sportovních akcí. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

2.8. Místostarosta obce – předložit přehled podaných nabídek na sekačku Husqvarna Rider 
21 Pro Flex AWD. – Splněno. 

2.9. Starosta obce – připravit smluvní podmínky pro nákup hasičské cisterny a domu 
manželů Jurczekových v ulici V Dědině. – Splněno. 

2.10. Finanční výbor – projednat záměr nákupu domu manželů Jurczekových v ulici v Dědině. 
– Splněno. 

2.11. Starosta obce – podepsat smlouvu o vzájemné propagaci se společností KOMETA 
GROUP, a.s. – Splněno. 

2.12. Starosta obce – objednat tisk brožury v počtu 2 000 ks v ceně do 82 000 Kč vč. DPH. – 
Splněno. 

2.13. Starosta obce – podepsat smlouvu o dílo se společností Idea4You, s.r.o. – Splněno. 

2.14. Starosta obce – nalézt ekvivalentní řešení pro ukládání směsného (objemného) 
komunálního odpadu. – Splněno. 

2.15. Starosta obce – podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, 
s.p. – Splněno. 

2.16. Starosta obce – podepsat Dodatek č.1 Dohody o spolupráci s Diecézní charitou Brno. – 
Splněno. 

2.17. Starosta obce – podepsat smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce místní komunikace 
Masarykovo nám. – ulička.“ společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 
Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno (IČ: 48035599) za cenu 1 432 648 
Kč vč. DPH. – Splněno. 

2.18. Starosta obce – vybrat vhodnou osobu pro zajistění stavebního dozoru na akci 
„Rekonstrukce místní komunikace Masarykovo nám. – ulička.“. – Splněno. 

2.19. Starosta obce – podepsat kupní smlouvu s panem xxxxxxxxxxxxdxs na pozemek p.č. 
1285/2 a pozemek p.č. 1422/6 za kupní cenu 28 250 Kč. – Splněno. 

2.20. Starosta obce – podepsat kupní smlouvu s xxxxxxxxxxxxxxxxxxx na pozemek p.č. 1422/5 
za kupní cenu 29 100 Kč. – Splněno. 

2.21. Starosta obce – podepsat kupní smlouvu s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na pozemek 
p.č. 1422/3 za kupní cenu 36 450 Kč. – Splněno. 

2.22. Starosta obce – podepsat dodatek č. 1 Nájemní smlouvy číslo 201792 na pronájem 
obecních pozemků p.č. 3551 a  p.č. 4338 v k.ú. Telnice u Brna se Zemědělským 
družstvem Sokolnice. – Splněno. 

2.23. Starosta obce – podepsat smlouvu na pronájem části obecního pozemku p.č. 833/11 
v k.ú. Telnice u Brna o výměře 185 m2. – Splněno. 

2.24. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na prodej části obecního pozemku p.č. 1415 v k.ú. 
Telnice u Brna o výměře 26m2 na úřední desce. – Splněno. 

2.25. Starosta obce – jednat o podmínkách možného nákupu pozemku p.č. 3672 v k.ú. 
Telnice u Brna. – Splněno. 

2.26. Starosta obce – podepsat smlouvu se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 2805400) o 
zřízení věcného břemene č.: HO-014330055727/002. – Splněno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 5 

31.10.2019 

2.27. Starosta obce – podepsat smlouvu se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 2805400) o 
zřízení věcného břemene č.: HO-014330055920/001. – Splněno. 

2.28. Starosta obce – podepsat smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. 86-SZ-044 s 
Nadací Partnerství (IČ: 45773521) ve výši 30 000 Kč. – Splněno. 

2.29. Starosta obce – objednat dodávku 56 stromů od firmy Vladimíra Koloušková (IČ: 
60396580) a zajistit jejich včasnou výdadbu. – Splněno. 

2.30. Starosta obce – zrealizovat do poloviny roku 2020 vydláždění prostoru před vojenskými 
bytovkami pro umístění kontejnerů. – Trvá. 

2.31.  Stavební komise – projednat žádost pana xxxxxxxxxxxxxx. – Splněno. 

 

 
3. Došlá pošta 

3.1. Moravský zemský archiv v Brně - Žádost o spolupráci. TEL-1126/2019-Dr. 

3.2. BS - IMEX, spol. s r.o. - Odstoupení z výběrového řízení veřejné zakázky. TEL-
1127/2019-Dr. 

3.3. Město Židlochovice - kolaudační souhlas _ Měnín, úprava účelové komunikace 
navazující na MK Vinohrádky. TEL-1135/2019-Dr. 

3.4. Stavební úřad Sokolnice – Veřejná vyhláška oznámení o zahájení územního řízení a 
nařízení ústního jednání - Telnice, obnova NN ulice v Dědině. TEL-1144/2019-Dr. 

3.5. xxxxxxxxxxxxxx - Nabídka pozemku k prodeji p.č. 3762, 3324 k.ú. Telnice u Brna. TEL-
1151/2019-Dr. 

3.6. xxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - typ dotace B - 
Pietní akt u pomníků Kopjafa. TEL-1164/2019-Dr. 

3.7. MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí - Zaslání projektové dokumentace po nabytí 
právní moci rozhodnutí  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí č.j. OŽP-ČJ/53856-
19/SKR,PRINC PARKET s.r.o. TEL-1166/2019-Dr. 

3.8. xxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o dokoupení pozemku pod garáží p.č. 1418 v k.ú. Telnice u 
Brna. (vojenské bytovky). TEL-1183/2019-DuJ. 

3.9. xxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o pronájem obecního pozemku. TEL-1184/2019-DuJ. 

3.10.Město Šlapanice - MUP_34_19-Telnice-zpomaleni dopravy-STANOVENI. TEL-
1200/2019-Dr. 

3.11.Stavební úřad Sokolnice - 2467-4_ODSTR § 129_přer_říz_Montážní hala KEJDOVI na 
p.p.č. 1080/48; Telnice. TEL-1202/2019-Dr. 

3.12.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Nabídka - prodej pozemku p.č. 3027. TEL-1204/2019-Dr. 

3.13.Město Šlapanice - Zaslání projektové dokumentace po nabytí právních účinků - 
společný územní souhlas - Domovní ČOV včetně zasakovacího objektu pro RD na 
pozemku p.č. 1272/5. TEL-1224/2019-Dr. 

3.14.Město Šlapanice - Zaslání projektové dokumentace - domovní ČOV včetně 
zasakovacího projektu pro RD na pozemku p.č. 1271/1. TEL-1228/2019-Dr. 

3.15.xxxxxxxxxxxxxxxxxx - Nabídka pozemku na prodej p.č. 3672, 3846. TEL-1251/2019-Dr. 

3.16.Město Šlapanice - Oznámení o zahájení řízení - Nakládání s vodami - Stávající studny, 
k.ú. Telnice u Brna, FINBAU a.s. TEL-1254/2019-Dr. 

3.17.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Dotaz na odkup podílu pozemku p.č. 3332, výměra 279m2. 
TEL-1272/2019-Dr. 

3.18.Stavební úřad Sokolnice - DODAT POV - R - dodat povo_Přístavba RD p.č. 233, 234, k.ú. 
Telnice u Brna. TEL-1276/2019-Dr. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 6 

31.10.2019 

3.19.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Nabídka zemědělských pozemků k odkupu p.č. 3098, 1144/51. 
TEL-1283/2019-Dr. 

3.20.Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace - Žádost o finanční příspěvek na 
provoz domova - Domov pro seniory Sokolnice. TEL-1284/2019-Dr. 

3.21.Stavební úřad Sokolnice - 2467-5 DOD POV ozn  Montážní hala _KEJDOVI_p.č.1080/48; 
Telnice. TEL-1288/2019-Dr.  

3.22.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. - Žádost o souhlas s vydáním územního souhlasu pro realizace 
přeložky STL plynu a sítí el. komunikací - xxxxxxxxxxxxxxxx. TEL-1301/2019-Dr. 

 

4. Rekonstrukce místní komunikace Masarykovo nám. – ulička 

Starosta obce předal slovo panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, technickému dozoru 
investora, který představil zastupitelům obce Telnice úpravy v projektu Rekonstrukce 
místí komunikace Masarykovo nám. – ulička a také o doporučení na změny ve stavebním 
provedení. Dále informoval zastupitele o možných rizicích v zimních měsících a samotné 
realizace, které mohou nastat.  Bohumila Hrazdírová se zeptala na cenu a navrhla, jestli 
by nebylo rozumnější odložit celou realizaci na jaro, kdy odpadnou rizika spojená se 
zimním počasím. Starosta reagoval, že by se bez konzultace s dodavatelem mohly změnit 
podmínky smlouvy a cena za dílo by mohla být dražší, je třeba s ním jednat. Zastupitelé 
obce dále diskutovali a dotazovali se pana xxxxxxxxxxxxxx na možné varianty. Leona 
Bímová shrnula celou diskuzi a navrhla usnesení č. 4. 

Leona Bímová podala návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku firmy SWIETELSKY na realizaci změny 
projektu ve výši 323 666 Kč bez DPH a schvaluje započetí všech nezbytných prací 
k zahájení stavby zplnomocňuje starostu obce a stavební dozor k jednání s firmou 
SWIETELSKY k přerušení stavby z důvodů případných technických komplikací. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas (Bohumila 
Hrazdírová).  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

5. Prodej malotraktoru 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo všechny předložené nabídky (11 ks) v rámci 
Výzvy na předložení nabídek na komunální malotraktor MT8.132.2, nejvyšší nabídku zaslala 
paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 41 700 Kč.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nejvyšší nabídku paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx v 
rámci Výzvy na předložení nabídek na komunální malotraktor MT8.132.2  
ve výši 41 700 Kč a příslušnou Kupní smlouvu a pověřuje starostu obce podepsáním 
této Kupní smlouvy. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
6. Hasičská cisterna 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 7 

31.10.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nákup hasičského vozidla IVECO E130  4x2 - CAS 
15/3000/0-M1R od společnosti Hands s.r.o. (02412331) za celkovou cenu 1 180 881,- Kč vč. 
DPH. 

Starosta podal návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nákup hasičského vozidla IVECO E130  4x2 - 
CAS 15/3000/0-M1R od společnosti Hands s.r.o. (02412331) za celkovou cenu 1 180 
881,- Kč vč. DPH a příslušnou kupní smlouvu a úkol starostovi obce smlouvu 
podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
7. Dům č. p. 457 s přilehlými nemovitostmi  

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo pořízení nemovitostí souvisejících s novou 
hasičkou v ulici V Dědině od manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Pavel Zapletal přednesl jménem 
finančního výboru analýzu výhodnosti pořízení těchto nemovitostí s tím, že finanční výbor 
nákup doporučuje. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení těchto nemovitostí:  

- pozemek parc.č. 488/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 309 m2, jehož 
součástí je jiná stavba bez č.p., k.ú. Telnice u Brna; 

- pozemek parc.č. 488/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 103 m2, na kterém 
stojí stavba č.p. 457, k.ú. Telnice u Brna; 

- pozemek parc. č. 489/2, zahrada o výměře 159 m2, k.ú. Telnice u Brna, vše 
zapsané na LV č. 514 pro k.ú. Telnice u Brna, vše zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov; 

- budova č.p. 457, víceúčelová stavba, stojící na pozemku parc.č. 488/2, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 103 m2, zapsaná na LV č. 1036, pro k.ú. Telnice u Brna, 
zapsaná u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-
venkov od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za celkovou kupní cenu 5 000 000 Kč 
a současně schvaluje příslušnou Kupní smlouvu a úkol starostovi obce ji podepsat. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 7 pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas (Bohumila 
Hrazdírová).  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8. Žádost o dotaci – Pietní akt u pomníků Kopjafa 

Zastupitelstvo obce projednalo poskytnutí dotace typu B z rozpočtu obce Telnice pro 
rok 2019 ve výši 5 000 Kč paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na 
akci Pietní akt u pomníků Kopjafa a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Telnice. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace typu B z rozpočtu obce 
Telnice pro rok 2019 ve výši 5 000 Kč paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
na akci Pietní akt u pomníků Kopjafa a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 8 

31.10.2019 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice a úkol starostovi obce smlouvu 
podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 1 hlas (Bohumila 
Hrazdírová).  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

9. Různé 

9.1. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací o dobrých výsledcích 
společného nákupu energií na příští rok. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o dobrých 
výsledcích společného nákupu energií na příští rok. 

 

9.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 
320090149589 se společností GasNet, s.r.o. (IČ: 27295567). 

Starosta podal návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě 
č. 320090149589 se společností GasNet, s.r.o. (IČ: 27295567). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

9.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo informaci místostarosty obce k výzvám na 
předložení nabídek rideru Husquarna a sněžné frézy Yanmar. 

Starosta podal návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce k 
výzvám na předložení nabídek rideru Husquarna a sněžné frézy Yanmar – nikdo 
nepodal žádnou nabídku. Místostarosta obce tedy umístil oba stroje na portál 
Aukro s tím, že se bude hledat potenciální kupce za minimální vyvolávací cenu 
(cenu dle znaleckého odhadu). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

9.4. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací o finální podobě projektu 
doplnění dopravního značení pro účelovou komunikaci k Měnínu a stavu 
projednávání. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o finální 
podobě projektu doplnění dopravního značení pro účelovou komunikaci k Měnínu a 
stavu projednávání. 

 

9.5. Zastupitelstvo obce projednalo pojistnou smlouvu č. 8603265387 s Kooperativa 
pojišťovna, a.s. (IČ: 47116617). 

Návrh usnesení č. 11: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 9 

31.10.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pojistnou smlouvu č. 8603265387 s 
Kooperativa pojišťovna, a.s. (IČ: 47116617). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

9.6. Zastupitelstvo obce projednalo Dohodu o postoupení plánovací smlouvy ze dne 11. 
dubna 2017 s postupiteli xxxxxx xxxxxxxxxx xx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxx xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxx        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o postoupení plánovací smlouvy 
ze dne 11. dubna 2017 s postupiteli xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxx a 
úkol starostovi obce dohodu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

9.7. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo ceny krátkodobých pronájmů obecního 
majetku: sklep Šatlavy  300 Kč za den, zasedačka 100 Kč (nekomerční) a 300 Kč 
(komerční) za den, kroje 400 Kč (pánský) 500 Kč (dámský) za týden, vibrační pěch a 
deska 200 Kč za den, jako ceny bez DPH. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ceny krátkodobých pronájmů obecního 
majetku: sklep Šatlavy 300 Kč/den, zasedačka 100/300 Kč/den, kroje 400/500 
Kč/týden, vibrační pěch a deska 200 Kč/den, jako ceny bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

9.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku xxxxxxxxxxxxxxxx na odkup pozemku 
p.č. 3332 v k.ú. Telnice u Brna. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídku xxxxxxxxxxxxxxxxxx na 
odkup pozemku p.č. 3332 v k.ú. Telnice u Brna a současně mu nabízí bezplatné 
převzetí vlastnických práv k tomuto pozemku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

9.9. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídky zemědělských pozemků manželů 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí nabídky zemědělských pozemků 
manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s tím, že tato 
záležitost bude projednána počátkem roku 2020. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 10 

31.10.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

9.10. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyjádření stavební komise k vedení 
vodovodního a kanalizačního vedení xxxxxxxxxxxxxxxxx přes pozemek obce Telnice. 
Starosta dal slovo panu xxxxxxxxx. Ten se dotázál na odbornost stavební komise a zda 
je to orgán, který v této věci rozhoduje. Starosta odpověděl, že stavební komise je 
poradním orgánem starosty obce. Pan xxxxxxxxx požádal starostu, aby si určili 
konkrétní termín, kdy by mohli spolu dále jednat. Starosta obce předběžně navrhnul 
termín 13. listopadu. Nejdříve musí kontaktovat právníka, jestli má čas. Starosta trvá 
na jeho přítomnosti při jednání s panem xxxxxxxxxxx.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice ve věci vyjádření k vedení vodovodního a 
kanalizačního vedení xxxxxx xxxxxxxxxx přes pozemek obce Telnice pověřuje 
starostu obce jednáním o podmínkách případné dohody obce s panem 
xxxxxxxxxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

9.11. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Domova pro seniory o finanční 
příspěvek a současně schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč z 
rozpočtu obce Telnice, který bude poskytnut Domovu pro seniory Sokolnice (IČ: 
00209392) v roce 2020. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost Domova pro seniory o finanční 
příspěvek a současně schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč z 
rozpočtu obce Telnice, který bude poskytnut Domovu pro seniory Sokolnice (IČ: 
00209392) v roce 2020 a příslušnou darovací smlouvu a úkol starostovi obce 
smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

9.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo podané nabídky společností itself s.r.o. (IČ: 
18826016) a VIVO CONNECTION, spol. s r.o. (IČ: 26900696) na pokrytí Telnice 
optickým kabelem. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice projednala podané nabídky společností itself s.r.o. (IČ: 
18826016) a VIVO CONNECTION, spol. s r.o. (IČ: 26900696) na pokrytí Telnice 
optickým kabelem a pověřuje starostu obce jednáním s VIVO CONNECTION, spol. s 
r.o. o přípravě vzájemné smlouvy o spolupráci. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 11 

31.10.2019 

9.13. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s výzvou Povodí Moravy vlastníkům 
zahrádek v okolí koryta Říčky ve věci nelegálního odběru vody s tím, že informace 
bude zveřejněna v Telnickém zpravodaji. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí výzvu Povodí Moravy vlastníkům 
zahrádek v okolí koryta Říčky ve věci nelegálního odběru vody s tím, že informace 
bude zveřejněna v Telnickém zpravodaji. 

9.14. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  informaci HEWER, z.s. o čerpání 
finančního daru za rok 2019 ve výši 15 000 Kč. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci HEWER, z.s. o čerpání 
finančního daru za rok 2019 ve výši 15 000 Kč. 

9.15. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  pozvánkou na valnou hromadu KTS 
Ekologie. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na valnou hromadu KTS 
Ekologie. 

 

9.16. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  pozvánkou na valnou hromadu 
DSO Region Cezava. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí pozvánku na valnou hromadu DSO 
Region Cezava. 

 

9.17. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  informaci starosty obce o přípravě 
záměru doplnění rychlostních radarů.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě 
záměru doplnění rychlostních radarů. 

 

9.18. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo informaci KORDIS JMK o ceně nadstandardu 
za vedení spojů autobusových linek do systému IDS JMK ve výši 14 000 Kč.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci KORDIS JMK o ceně 
nadstandardu za vedení spojů autobusových linek do systému IDS JMK ve výši  
14 000 Kč. Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu těchto nákladů v roce 2020. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

9.19. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  informaci starosty obce o kalendáři 
svozu komunálního odpadu v Telnici v roce 2020. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci KTS Ekologie o kalendáři 
svozu komunálního odpadu v Telnici v roce 2020. 

 

9.20. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s  informaci starosty obce o 
stanovení nového dopravního značení na účelové komunikaci za ulicí Palackého a o 
blížícím se termínu instalace dopravního značení. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 12 

31.10.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o stanovení 
nového dopravního značení na účelové komunikaci za ulicí Palackého a o blížícím se 
termínu instalace dopravního značení. 

 

9.21. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo prodej části obecního pozemku: p.č. 1415 v k. 
ú. Telnice u Brna o výměře 26 m2 (tato část pozemku bude po oddělení 
geometrickým plánem č. 1048-31/2017 značena parcelním číslem 1415/2) 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za kupní cenu 4 
100 Kč a příslušnou Kupní smlouvu. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje prodej části obecního pozemku: p.č. 1415 v 
k. ú. Telnice u Brna o výměře 26 m2 (tato část pozemku bude po oddělení 
geometrickým plánem č. 1048-31/2017 značena parcelním číslem 1415/2) panu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 
kupní cenu 4 100 Kč a příslušnou Kupní smlouvu. Současně schvaluje úkol 
starostovi obce Kupní smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

9.22. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost paní xxxxxxxxxxxxxx o pronájem části 
obecního pozemku a schvaluje vyvěšení záměru na pronájem části obecního 
pozemku p.č. 1415 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 41m2. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost paní xxxxxxxxxxxxxxx o 
pronájem části obecního pozemku a schvaluje vyvěšení záměru na pronájem 
části obecního pozemku p.č. 1415 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 41m2 a úkol 
místostarostovi obce vyvěsit záměr na úřední desce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

9.23. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost paní xxxxxxxxxxxxxxx o prodej 
pozemku p.č. 1418 v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxx o 
prodej pozemku p.č. 1418 v k.ú. Telnice u Brna. Tato žádost bude projednána až 
po dokončení prošetření kontrolním výborem zastupitelstva obce, kterému byl 
přidělen úkol prošetření problematiky garáží u bývalých vojenských bytovek. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 
 

9.24. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo dopis pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
s tím, že odpověď bude projednána až po projednání stanoviska kontrolního výboru 
zastupitelstva obce k této problematice. 

Starosta podal návrh usnesení č. 23: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 13 

31.10.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí dopis pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
s tím, že odpověď bude projednána až po dokončení prošetření kontrolním 
výborem zastupitelstva obce k této problematice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

9.25. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo licenční smlouvu o veřejném provozování č. 
VP_2019_94526 s OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. 
(63839997). 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje licenční smlouvu o veřejném provozování 
č. VP_2019_94526 s OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 
z.s. (63839997). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

9.26. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Výroční zprávu za školní rok Základní školy a 
Mateřské školy Telnice, příspěvkové organizace za školní rok 2018/2019. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Výroční zprávu Základní školy a Mateřské 
školy Telnice, příspěvkové organizace za školní rok 2018/2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

9.27. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo aktualizaci Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ Telnice 
pro roky 2019 – 2032 v materiálně technické oblasti.  

Starosta podal návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje aktualizaci Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ 
Telnice pro roky 2019 – 2032 v materiálně technické oblasti.  

  Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

9.28. Zastupitelstvo obce Telnice Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Telnice na období 
2020-2021. 

Starosta podal návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ 
Telnice na období 2020-2021. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

9.29. Zastupitelstvo obce Telnice Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Telnice, 
příspěvkové organizace na rok 2020. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 28: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 14 

31.10.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Rozpočet Základní školy a Mateřské školy 
Telnice, příspěvkové organizace na rok 2020. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno. 
 

9.30. Na základě žádosti pracovní čety OÚ Telnice Zastupitelstvo obce Telnice projednalo 
pořízení čelního hydraulického kartáče pro zimní údržbu chodníků ke komunálnímu 
stroji Stiga u firmy Radim Žižka (IČ: 07607172) za cenu 40 840,59 Kč vč. DPH. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pořízení čelního hydraulického kartáče pro 
zimní údržbu chodníků ke komunálnímu stroji Stiga u firmy Radim Žižka (IČ: 
07607172) za cenu 40 840,59 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

9.31. Na základě diskuze s účatníky školení a také mezi zastupiteli projednalo 
Zastupitelstvo obce Telnice záměr na pořízení boxu pro obecní defibrilátor s tím, že se 
předpokládá jeho pořízení v příštím roce. 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol pro místostarostu předložení nabídky 
boxu pro obecní defibrilátor. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

9.32. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo tisk 2 000 ks Informační brožury obce Telnice 
u tiskárny Jaroslav Olejko – Olprint (12197726) v ceně 64 130 Kč vč. DPH (2 000 ks).  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje tisk 2 000 ks Informační brožury obce 
Telnice u tiskárny Jaroslav Olejko – Olprint (12197726) v ceně 64 130 Kč vč. DPH 
(2 000 ks). Informační brožura bude rozdána bezplatně telnickým domácnostem 
s vánočním Telnickým zpravodaje a dále využívána jako neprodejný propagační 
předmět. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 
 

9.33. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo cenu za vytištění a grafické práce na obecním 
stolním kalendáři pro rok 2020 u tiskárny Jaroslav Olejko – Olprint (12197726) v 
počtu 700 ks za celkovou cenu 59 325 Kč vč. DPH.  

Starosta obce podal návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje cenu za vytištění a grafické práce na 
obecním stolním kalendáři pro rok 2020 u tiskárny Jaroslav Olejko – Olprint 
(12197726) v počtu 700 ks za celkovou cenu 59 325 Kč vč. DPH. Prodejní cena 
kalendáře je stanovena na 100 Kč/ks. vč. DPH. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 15 

31.10.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 

9.34. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z 
napěťové hladiny nízké napětí č. 900163600 se společností E.ON Distribuce, a.s. (IČ: 
28085400). 

Starosta obce podal návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě 
z napěťové hladiny nízké napětí č. 900163600 se společností E.ON Distribuce, a.s. 
(IČ: 28085400) a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 

9.35. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo rozpočtové opatření č. 6-2019. 

Starosta obce podal Návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 6-2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
 

9.36. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice s informací o uzávěrce Telnického 
zpravodaje je stanovena na 5. listopadu 2019, vyjde v první polovině prosince 2019. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce, že uzávěrka 
Telnického zpravodaje je stanovena na 5. listopadu 2019, vyjde v první polovině 
prosince 2019. 

 
9.37. Starosta obce poděkoval za účast na divadelním představení Proč muži neposlouchají 

a ženy neumí číst v mapách, cestě světla aneb 130 let školy. Dále informoval 
zastupitelstvo obce o pozvánkách na páteční čtení dětem, na Akademické pěvecké 
sdružení Moravan Brno (3.11.), na besedu s Marií Terezií (5.11.), na obecní brigádu 
sázení stromů v Nádražní čtvrti (9.11.), na ministrantskou olympiádu (9.11.), na 
lampionový průvod (10.11.), na akci KLASu „Setkání dvou generací – návštěva MŠ“ 
(12.11.), na školení ovládání obecního defibrilátoru (18.11), na oslavy 17. listopadu 
(15.11.), na farní pouť na poděkování za dar svobody ( 23. 11.), na pietní akt u 
pomníku KOPJAFA (30.11.), na zájezd do Polského Těšína (30.11.), na divadelní 
představení „Jak šel líšeňský sedlák Haštal k vodníkům pro poklad“ (1.12.), na výlet do 
Cífera na Mikulášskou besídku (4.12.), na adventrní koncert Františka Nedvěda 
(22.12.). 
 

9.38. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Žádný zastupitel ani zástupce veřejnosti se do diskuze 
nepřihlásil. 
 

9.39. Starosta obce seznámil zastupitele obce Telnice o předběžném termínu příštího 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 28. listopad 2019 od 18 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Telnice. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.12/19 Strana 16 

31.10.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 28. listopad 2019 od 18 
hodin v zasedací místnosti OÚ Telnice. 

 
 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno v 21:08. V průběhu zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce – 
viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
 
Ověřovatelé:  Leona Bímová ........................................................................................ 
 
 
 

Lenka Sobotková ........................................................................................ 
 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   12 / 19
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce. Starostovi obce se před zahájením zasedání zastupitelstva obce Telnice omluvili: Jan Vybíral (zdravotní důvody), Adam Langer (zdravotní důvody). Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 3 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 21.10.2019, sejmuta bude 1.11.2019. Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Jan Vybíral, Pavel Zapletal).
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
	Výsledky společného nákupu energií na rok 2020
	Smlouva o připojení k distribuční soustavě - sportovní hala
	Obecní komunální technika k prodeji
	Dopravní značení účelová komunikace k Měnínu
	Pojistná smlouva Kooperativa
	Dohoda o postoupení plánovací smlouvy - xxxxxxxx
	Ceny krátkodobých pronájmů
	xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - dotaz na odkup pozemku 3332
	Nabídky zemědělských pozemků
	Xxxxxxxxxxxxxxx - vyjádření stavební komise
	Žádost o poskytnutí příspěvku 
	Domov pro seniory Sokolnice
	Internetové pokrytí Telnice
	Výzva správce Říčky
	Zpráva o čerpání daru - Hewer
	Pozvánka na VH KTS Ekologie
	Pozvánka na VH DSO Region Cezava
	Rychlostní radary
	Nadstandard IDS JMK
	Kalendář svozu komunálního odpadu v roce 2020
	Nové dopravní značení na polní cestě za ul. Palackého
	Prodej části obecního pozemku p.č. 1415
	Žádost o pronájem pozemku -
	xxxxxxxxxxxxx
	Dopis pana xxxxxxxxxxxx
	OSA - Licenční smlouva 
	č. VP_2019_94526 
	Výroční zpráva ZŠ a MŠ 
	Telnice za školní rok 2018/2019
	Aktualizace Koncepce rozvoje 
	ZŠ a MŠ Telnice
	Střednědobý výhled rozpočtu 
	ZŠ a MŠ Telnice
	Rozpočet ZŠ a MŠ Telnice na rok 2020
	Hydraulický kartáč pro zimní údržbu
	Informační brožura 2019
	Stolní kalendář�EON smlouva – víceúčelové hřiště
	Rozpočtové opatření č. 6-2019
	Telnický zpravodaj
	PODĚKOVÁNÍ
	POZVÁNKY
	DISKUZE
	PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE
	Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 9) Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a ověřovateli zápisu Leonu Bímovou a Lenku Sobotkovou.
	Zastupitelstvo obce Telnice nevydá obecně závaznou vyhlášku ve věci nočního klidu a pověřuje předsedu komise veřejného pořádku vypracováním doporučení pořadatelům kulturních a sportovních akcí.

